Dengan dilantiknya La Ka-i menjadi raja Bima I dan penyerahan mahkota kerajaan oleh Lambila menurut hadat kerajaan, maka berakhirlah kerajaan Bima yang berjiwa Hindu yang dipimpin oleh sangaji dan sekaligus berdirilah kerajaan Bima yang berlandaskan Islam pada tanggal 15 Rabiul Awal 1050 H/5 Juli 1640 M dengan rajanya yang pertama Sultan Abdul Kahir yang bergelar Ruma Ta Mabata Wadu. Ia merupakan raja yang ke-26 dari susunan kerajaan Bima dan sultan yang pertama dalam urutan kesultanan Islam Bima.<sup>29</sup>

Ruma Ta Mabata Wadu menikah dengan adik dari isteri Sultan Makassar Alauddin bernama Daeng Sikontu, puteri Karaeng Kassuarang.